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 EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

PROCESO: 
INVITACIÓN ABREVIADA N° 002 DE 2017 

OBJETO: 

ADECUACIÓN DE ESPACIOS FÍSICOS DEL CENTRO DE CALIDAD DE AGUAS 

DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGÚN FICHA BPUNI FCBI 42 2110 

2016. 

 FECHA: 22 FEBRERO DE 2017 

 
  PROPUESTAS RECIBIDAS:  
 
Al cierre del proceso, el día (21) de febrero de 2017, se presentó una (1) propuesta: 
 

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS 

1 AQUALAB SAS 286 Folios. 

 

 DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LAS PROPUESTAS:  
 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 
OFERENTE DAVID ASHBEL FLOREZ 

SIERRA 

Anexo 2 – Presupuesto Folios 36 - 39 - CUMPLE 

Anexo 3 – Análisis de precios Unitarios Folios 40 - 70   - CUMPLE 

Formato DAFP Director y Residentes de Obra 
Folios  176 - 181  - CUMPLE 
Folios  217 - 222  - CUMPLE 
 
 
 

Experiencia Folios  73 - 94  - CUMPLE 

Experiencia acreditada según el RUP 
Folios 117 CUMPLE 
Folios 149 CUMPLE 
 Experiencia Específica Folios 78- 94  - CUMPLE 

Perfil del Personal Anexo N° 4A Y 4B  – Equipo de 
trabajo 

Director de obra: Folios  182 – 216 CUMPLE 
Residente de obra: Folios 223 – 241 CUMPLE 
Ingeniero Químico: Folios 236 – 245 CUMPLE 

Capacidad residual del proponente Folios  246 - 250  - CUMPLE 

Contratos en ejecución Folios  250 CUMPLE 

Programa de actividades y flujo de fondos Folios  279 – 285 CUMPLE 

 

 EVALUACION TÉCNICA: 
 
OFERENTE DAVID ASHBEL FLOREZ SIERRA 
 

NUMERAL 
EN 

PLIEGOS 
DOCUMENTO DESCRIPCIÓN 

16.2 a) 
Anexo N° 2 

Presupuesto. 
El proponente presentó propuesta por valor de $262.523.312 
Folios 36 al 39. CUMPLE. 
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16.2 b) 
Anexo N° 3 Análisis 
de precios Unitarios 

El proponente anexó copia de los documentos relacionados con 
los correspondientes análisis de precios unitarios como se exigió 
en el pliego de condiciones. Folios 40 al 70 – CUMPLE 

16.2 c) 
Formatos DAFP 

El proponente anexó en la propuesta el formato de hoja de vida 
de la función pública de acuerdo a lo exigido en los pliegos.  
Director de obra: Folios 176 al 181 – CUMPLE 
Residente de obra: Folios 217 al 222 – CUMPLE 

16.2.d) 
Experiencia 

El oferente presentó con su propuesta copia de certificación, 

copia del contrato y acta de terminación, celebrado con la 

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE 

CUNDINAMARCA - CAR, dicha obra debidamente ejecutada, 

cuyo valor es mayor al presupuesto oficial de este proceso, 

suscritos dentro de los tres (3) últimos años, anteriores a la 

fecha de cierre del presente proceso. - CUMPLE 

Partiendo del folio 73. El proponente anexó copia de los 
documentos relacionados con la experiencia así: 
 
CONTRATO N° 1475 de 2015 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 27/11/2015 
OBJETO: Realizar el diseño, construcción, adecuación técnica 
de las áreas e instalación de equipos necesarios para 
adecuación y mobiliario de la nueva sede del Laboratorio 
ambiental. 
VALOR $5.228.569.554 
TIEMPO DE EJECUCIÓN: seis (6) meses 

16.2.e) 
Experiencia 

acreditada según el 
RUP 

Se evidencia en el RUP, los códigos solicitados en el pliego de 

condiciones en los folios 117 y 149. CUMPLE 

16.2.f) Experiencia 
específica 

El contrato acreditado en el literal d, - CUMPLE con las 

actividades solicitadas, folios 78 al 94 

16.2 g) 

Perfil del personal 
mínimo para la 
ejecución de los 

trabajos (Anexo No. 
4) 

El oferente presentó el anexo 4A firmada por el arquitecto 
HENRY WALTER CARDOZO FERIA y el anexo 4B donde se 
relaciona experiencia del profesional como director de obra. 
CUMPLE 
 
El oferente presentó el anexo 4A firmada por el arquitecto ERIH 
LEONARDO BAUTISTA CORREDOR y el anexo 4B donde se 
relaciona experiencia del profesional como residente de obra. 
CUMPLE 
 
El oferente presentó el anexo 4A firmada por el ingeniero 
Químico CRISTIAN BOHORQUEZ YANEZ y el anexo 4B donde 
se relaciona experiencia del profesional como residente de obra. 
CUMPLE 
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16.2 h 
Profesionales con 
título extranjero 

domiciliados en el 
exterior 

No aplica 

 

16.2 i) 

 

Capacidad residual 
del proponente 

El oferente diligencia los anexos 5A folio 246, 5B folio 247, 6ª 
folio 248 y 6B folio 249 y 6C folio 250. 
 
Capacidad residual $14.337.326.566 

 

16.2 j) 

 

Contratos en 
ejecución 

El oferente manifiesta que actualmente no tiene contratos en 
ejecución. Folio 250 

16.2 k) 
Programa de 

actividades y flujo 
de fondos 

Se solicita los siguientes reportes: 
 
a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm. 
b) Flujo de Fondos 
c) Tabla general de límites y holguras 
 
De acuerdo a la información entregada por el oferente en la 

propuesta se evidencia en los folios  279 – 285  CUMPLE 

 
 

DECISIÓN: CUMPLE con los lineamientos TÉCNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones, 
puesto que no incurre en ninguna causal de rechazo o exclusión de la propuesta. 
 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 
ROBERTO RICARDO ROJAS CORTAZAR  

Ingeniero Civil - Unillanos 
Profesional Evaluador  


